

## Consultas Realizadas

# Licitación 391775 - ADQUISICION DE CAMARAS PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION

### Consulta 1 - Especificaciones Técnicas - Cámaras Fijas - Cámaras Móviles

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2021
Las cámaras solicitadas, tanto las fijas y las móviles, ya no se fabrican ni comercializan usualmente en la actualidad por tratarse de cámaras de tecnología bastante obsoleta. Es factible ofertar cámaras analógicas AHD, TVI o CVI de 720p, las cuales en tecnología son ampliamente superiores a las solicitadas en la Carta de Invitación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-03-2021
Es factible cámaras analógicas de tecnología superior toda vez que puedan ser conectadas por el DVR ya existente. La marca del DVR es Alhua Technology.		

### Consulta 2 - Especificaciones Técnicas - DVR

Consulta	Fecha de Consulta	15-03-2021
En este llamado solo se solicitan cámaras fijas de 711TVL de resolución (que ya no se venden) y cámaras móviles de 540TVL (que tampoco se venden mas), la convocante ya cuenta con equipo para grabación de video (DVR). Solicitamos respetuosamente publiquen la marca y modelo del DVR con que cuentan, de manera a verificar la compatibilidad de las cámaras que ofertaremos, ya que al parecer se trata de agregar cámaras a una instalación antigua.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-03-2021
La marca del DVR es Alhua Technology.		

### Consulta 3 - Especificaciones Técnicas - DVR Modelo

Consulta	Fecha de Consulta	16-03-2021
Si bien han aclarado la marca del DVR, que a nuestro entender es DAHUA, serían tan amables de especificar el modelo del mismo de manera a verificar la compatibilidad de las cámaras a ofertar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2021
Su consulta fue remitida al Dpto Encargado (Sección Patrimonio y Suministros) de realizar las Especificaciones Técnicas y indican que el equipo no cuenta con modelo o no tiene en ninguna parte impreso el modelo por lo que es difícil saber a simple vista. Para aclarar su duda le pedimos nos escriban al correo indicado en el SICP para remitirles fotos y especificaciones recibidas del Dpto mencionado más arriba si así lo desean.		